
1 
 

Město Nový Jičín 

Zápis č. 11 

ze schůze Komise pro výchovu, vzdělávání a volný čas konané 

dne  24.10.2024 v 15.30 hod., MěÚ Nový Jičín, Divadelní 1 

 
 

Zaevidováno v EED pod č.j.: MUNJ-158490/2024/OŠKS-Blu  

Celkový počet jmenovaných členů komise: 12 

Jmenný seznam členů komise/výboru: 

1. Ing. Petr Brandejs 
2. Mgr. Jiří Adamec   
3. Mgr. Rudolf Balon 
4. Mgr. Jindřich Beneš 
5. Sylva Mikušová 
6. Mgr. Dalibor Dejmek 
7. PhDr. Jaroslav Dvořák 
8. Aleš Elicer 
9. Mgr. Pavel Tokař 
10. Mgr. Tomáš Vindiš 
11. Mgr. Petr Zapletal 
12. Mgr. Jitka Žáková  

Přítomní členové: 

1. Ing. Petr Brandejs 
2. Mgr. Rudolf Balon 
3. Sylva Mikušová 
4. Aleš Elicer 
5. Mgr. Pavel Tokař 
6. Mgr. Tomáš Vindiš 
7. Mgr. Petr Zapletal 
8. Mgr. Jitka Žáková 

 

 

Nepřítomní členové omluvení: 

 
1. Mgr. Jiří Adamec   
2. Mgr. Jindřich Beneš 
3. Mgr. Dalibor Dejmek 
4. PhDr. Jaroslav Dvořák 

  



2 
 

 

Nepřítomni členové neomluvení: 0 

 
Tajemník komise/výboru: Ing. Michaela Bluchová 

Hosté:  Ing. O. N., Ing. S. H. 

 
Na schůzi bylo přítomno 8 členů z celkového počtu 12 členů komise.  
Komise je usnášeníschopná. 
 
Zahájení: 
Jednání zahájil předseda komise Ing. Petr Brandejs, který přihlášené členy a hosty 
přivítal a seznámil s programem komise. Ing. Navrátilová upozornila členy komise na 
dodržení mlčenlivosti a důvěrnosti o průběhu jednání komise. 
 
 
1. Schválení programu schůze komise: 

Program: 
1. Schválení programu schůze komise 
2. Projednání individuální žádosti o finanční podporu z rozpočtu města Nový Jičín 
z oblasti volnočasových aktivit pro rok 2024 
3. Posouzení žádostí o individuální dotace z rozpočtu Města Nový Jičín na rok 2025 
4. Posouzení žádostí o programové dotace z Programu Města Nový Jičín na podporu 
volnočasových aktivit na rozpočtový rok 2025 
5. Diskuse, připomínky 
6. Závěr 
 
Návrhy do diskuse: - 

Hlasování: Komise schvaluje navržený program jednání. 

Pro:         8 
Proti:        0 

Zdržel se:  0 

Usnesení bylo přijato. 

Ke střetu zájmu dle čl. 13 Řádu č. 13/2020 - Jednací řád komisí Rady města Nový Jičín 

se přihlásil tento člen komise: 
Ing. Petr Brandejs (zřizovatel Mateřské školy Bludovice – žádost s názvem „Příspěvek na 
režijní náklady na stravování v Mateřské škole Bludovice, které nepokrývají státní 
normativy“.  
 



3 
 

2. Projednání individuální žádosti o finanční podporu z rozpočtu města Nový 
Jičín z oblasti volnočasových aktivit pro rok 2024 
Předseda komise pan Ing. Petr Brandejs seznámil členy s individuální žádostí spolku 
SMÍCHULE o finanční podporu z rozpočtu města Nový Jičín ve výši 10.000Kč na 
projekt s názvem „Se Smíchulí podzimní stezkou za strašidly“. Žádost o finanční 
podporu se vztahuje zejména na personální zajištění a kostýmy nezbytné pro 
uskutečnění této akce. Po vzájemné diskuzi se členové komise dohodli nepodpořit 
tento projekt. 
 

Hlasování: Komise doporučuje nepodpořit projekt s názvem „Se Smíchulí 
podzimní stezkou za strašidly“ (doporučili neposkytnutí finanční podpory) 
Pro:          7 
Proti:        0 
Zdržel se:  1 

Usnesení bylo přijato. 

 
3. Posouzení žádostí o individuální dotace z rozpočtu Města Nový Jičín na 

rok 2025 
Vedoucí odboru ŠKS paní Ing. O. N. a administrátor dotací paní Ing. S. H. představily 
všechny žádosti o individuální dotace města Nový Jičín na rozpočtový rok 2025.  
 

Administrátor dotací uvedl, že projekty všech individuálních žádostí nelze zařadit do 
žádného z řádných městem vyhlášených programů pro rok 2025, proto jsou řešeny 
jako individuální, až na žádost žadatele, Tanečního klubu FOKUS Nový Jičín z.s., který 
podal dne 07.10.2024 žádost o individuální dotaci na svou celoroční činnost pro rok 
2025, přestože mohl žádat o dotaci z Programu města Nový Jičín na podporu 
celoroční činnosti v oblasti využití volného času pro rok 2025 – Volnočas B (dále jen 
Program). V odůvodnění tento žadatel uvádí, že se mu nepodařilo podat žádost 
v termínu (tj. 01.09.2024 – 20.09.2024) z důvodu velké pracovní a rodinné 
vytíženosti. Dále žadatel uvádí, že v případě neposkytnutí dotace by musel svou 
činnost dosti omezit, jelikož finance potřebuje zejm. na platby pronájmů prostor 
k trénování, platby lektrorům, pořízení kostýmů a taneční obuvi, organizaci 
soustředění, reprezentaci na soutěžích v ČR i zahraničí a jiné. Z výše uvedeného 
důvodu členové komise navrhli, aby se na žadatele, Taneční klub FOKUS Nový Jičín, 
vztahovaly v případě poskytnutí individuální dotace stejné podmínky, jako kdyby žádal 
dotaci z Programu – zejm. pak podmínky pro poskytnutí dotace v čl. V a uznatelné a 
neuznatelné náklady činnosti uvedené v čl. VII. 
 
Po vzájemné diskuzi všech členů byly podány konkrétní finanční návrhy k žádostem 
u individuálních dotací na rok 2025. O finančních návrzích k žádostem u 
individuálních dotací hlasovali členové komise vcelku. Viz příloha č. 3.  
 
 
 



4 
 

Hlasování o finančních návrzích k individuálním žádostem vcelku: 
Pro:             8 
Proti:           0 
Zdržel se:     0 

4. Posouzení žádostí o programové dotace z Programu Města Nový Jičín na 
podporu volnočasových aktivit na rozpočtový rok 2025 
4a) Program města Nový Jičín na podporu jednorázových akcí v oblasti 
využití volného času pro rok 2025 – Volnočas A 
Administrátor dotací z oblasti volnočasu, paní S. H., seznámila členy komise se 
všemi žádostmi o dotace z Programu města Nový Jičín na podporu jednorázových 
akcí v oblasti využití volného času pro rok 2025 – označený také jako VOLNOČAS A 
(dále jen program). 
Po vzájemné diskuzi všech členů byly podány konkrétní finanční návrhy k žádostem, 
které splňovaly podmínky programu viz příloha 1. Následně proběhlo hlasování 
všech členů k těmto finančním návrhům vcelku.  
 
Hlasování: Komise schvaluje navržené finanční částky k žádostem 
o dotace z Programu města Nový Jičín na podporu jednorázových akcí 
v oblasti využití volného času pro rok 2025 – Volnočas A. 
 
Pro:          8 
Proti:        0 

Zdržel se:  0 

Usnesení bylo přijato. 

4b) Program města Nový Jičín na podporu celoroční činnosti v oblasti 
využití volného času pro rok 2025 – Volnočas B 
      
Administrátor dotací z oblasti volnočasu, paní S. H., seznámila členy komise se 
všemi žádostmi o dotace z Programu města Nový Jičín na podporu celoroční činnosti 
v oblasti využití volného času pro rok 2025 – označený také jako VOLNOČAS B (dále 
jen program). 
Po vzájemné diskuzi všech členů byly podány konkrétní finanční návrhy k žádostem, 
které splňovaly podmínky programu viz příloha2. Následně proběhlo hlasování všech 
členů k těmto finančním návrhům vcelku.  
 
Hlasování: Komise schvaluje navržené finanční částky k žádostem 
o dotace z Programu města Nový Jičín na podporu celoroční činnosti 
v oblasti využití volného času pro rok 2025 – Volnočas B. 
 
Pro:          8 
Proti:        0 

Zdržel se:  0 

Usnesení bylo přijato. 



5 
 

5. Diskuse – Předseda komise pan Ing. Brandejs projednal s členy komise osobní účast 
žadatelů o poskytnutí stipendia města Nového Jičína studentům studujícím v zahraničí 
na schůzích komise. Dle členů komise je žádost o stipendium dostačující pro 
rozhodování o přiznání stipendia z prostředků města Nový Jičín. Ohledně osobní 
účasti těchto žadatelů proběhlo hlasování. 
 
Hlasování: Komise schvaluje nezvat na jednání komise žadatele o poskytnutí stipendia 
města Nového Jičína studentům studujícím v zahraničí na schůzích komise 
 

Pro:          8 
Proti:        0 

Zdržel se:  0 

Usnesení bylo přijato. 

Člen komise, pan Mgr. Tomáš Vindiš, navrhnul doplnění definice oprávněnosti 
žadatele v čl. III, odst. 1 Programu města Nový Jičín na podporu celoroční činnosti v 
oblasti využití volného času pro rok 2025 – Volnočas B (dále jen Program) v tom 
smyslu, že oprávněný žadatel v tomto Programu bude nejen právnická osoba se 
sídlem na území Poskytovatele, ale také osoba, která provozuje celoroční činnost 
na území Poskytovatele. 
 
Člen komise pan Mgr. R. Balon vyslovil pochvalu administrátorce dotací z oblasti 
volnočasu, paní Ing. S. H. za profesionální a vstřícný přístup k žadatelům o finanční 
dotace z města Nový Jičín. 

 

6. Závěr 

Další schůze komise se uskuteční dle aktuální potřeby. 

 
Novém Jičíně dne: 24.11.2024 
 
 
Zapsala: Ing. Michaela Bluchová 
             tajemnice komise 
      
 
 
Ing. Petr Brandejs      
předseda komise 
 
 
 
 



6 
 

Příloha č. 1: Tabulka rozdělení - Program města Nový Jičín na podporu jednorázových 
akcí v oblasti využití volného času pro rok 2025 – Volnočas A  

Příloha č. 2: Tabulka rozdělení - Program města Nový Jičín na podporu celoroční 
činnosti v oblasti využití volného času pro rok 2025 – Volnočas B  

Příloha č. 3: Tabulka rozdělení - Individuální dotace 2025 
Příloha č. 4: Prezenční listina  


